No.195
2017 年 ( 平成 29年 ) 3 月 1 日

2月初議会

やさしいまちに、なりたい。

〒335-8588　戸田市上戸田1丁目18番1号 TEL ・048-441-1800（代）FAX・048-433-2212
メール  gikaijimu@city.toda.saitama.jp       ホームページ　http://www2.city.toda.saitama.jp/gikai/

戸
田
市
議
会
役
職
名
簿

総 務
文 教 ・ 建 設
健 康 福 祉
市 民 生 活

交 通 対 策

議 会 改 革

議 会 広 報

議 会 運 営 委 員 会

区　　　分 正副委員長
正 副

氏　　　　　　　　　　　　名

常
任
委
員
会

特
別
委
員
会

議長 馬場栄一郎 副議長 三輪なお子

　市民の皆さまには、日頃から市議会に対し、ご理解とご協
力を賜り、心から感謝申し上げます。
　このたび、議員各位のご推挙により、議長並びに副議長
の要職に就かせていただくことになりました。誠に光栄であ
り、その責任の重さに、改めて身の引き締まる思いでござい
ます。
　市議会は、意思決定機関や行政の監視機関としての役割
のほか、市政に関する政策や課題に対し、政策提言を行う
役割を担っており、その責務は重大であります。市民の皆さ
まの負託に応え、その役割を最大限に発揮するために、最
善の努力を尽くす決意でございますので、今後とも、皆さま
方のご支援・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

就任あいさつ

発行・戸田市議会
編集・議会広報委員会

細 田

酒 井

石 川

竹 内

榎 本

三 浦

酒 井

手 塚

本 田

高 橋

金 野

榎 本

三 浦

熊 木

高 橋

細 田

浅 生

むとう

十 川

矢 澤

本 田

矢 澤

斎 藤

本 田

浅 生

三 輪

馬 場

林

佐 藤

金 野

浅 生

土 屋

金 野

佐 藤

熊 木

斎 藤

遠 藤

峯 岸

酒 井

佐 藤

花 井

石 川

十 川

伊 東

手 塚

花 井

土 屋

手 塚

十 川

三 輪

細 田

林

山 崎

三 浦

熊 木

林

伊 東

遠 藤

竹 内

伊 東

峯 岸

手 塚

土 屋

山 崎

むとう

榎 本

花 井

竹 内

山 崎

山 崎

《
１
日
目

２
月
６
日
》

◆
臨
時
議
長
に
よ
り
本
会
議

を
開
会
し
、
仮
議
席
の
指
定

を
行
う
。

◆
休
憩
中
に
各
派
代
表
者
会

議
を
開
催
、
控
室
、
議
長
の
選

挙
方
法
な
ど
に
つ
い
て
協
議
。

◆
議
長
選
挙
に
係
る
所
信
表

明
会
を
実
施
。

◆
そ
の
後
、
各
派
代
表
者
会

議
を
開
催
し
、
議
席
の
割
り

振
り
、
議
会
運
営
委
員
会
委

員
の
構
成
な
ど
に
つ
い
て
協

議
す
る
。

◆
本
会
議
を
再
開
し
、
議
長

選
挙
を
行
う
。

◆
そ
の
後
、
各
派
代
表
者
会

議
で
副
議
長
の
選
挙
方
法
を

協
議
し
た
後
、
本
会
議
を
再

開
し
、副
議
長
選
挙
を
行
う
。

【
議
長
選
挙
の
開
票
結
果
】

馬
場
栄
一
郎…

…
16
票

遠
藤
英
樹…

…
…

６
票

花
井
伸
子…

…
…

４
票

【
副
議
長
選
挙
の
開
票
結
果
】

三
輪
な
お
子…

…

15
票

峯
岸
義
雄…

…
…

６
票

本
田

哲…

…
…

４
票

無
効
投
票…

…
…

１
票

◆
引
き
続
き
本
会
議
に
お
い

て
、
議
会
運
営
委
員
会
の
定

数
変
更
に
伴
う
委
員
会
条
例

の
一
部
改
正
を
可
決
。

◆
各
派
代
表
者
会
議
で
確
認

の
上
、
本
会
議
に
お
い
て
議

席
の
指
定
、
議
会
運
営
委
員

会
委
員
の
選
任
を
行
う
。

◆
議
会
運
営
委
員
会
を
開
催

し
、
正
副
委
員
長
の
互
選
の

後
、
会
期
を
協
議
。本
会
議
に

お
い
て
会
期
を
７
日
ま
で
の

２
日
間
と
決
定
し
、
２
月
６

日
の
会
議
を
終
了
。

《
２
日
目

２
月
７
日
》

◆
議
会
運
営
委
員
会
に
お
い

て
、
常
任
委
員
会
委
員
、
特
別

委
員
会
の
設
置
等
に
つ
い
て

協
議
を
行
う
。ま
た
、
戸
田
競

艇
組
合
議
会
・
蕨
戸
田
衛
生

セ
ン
タ
ー
組
合
議
会
の
議
員

を
含
む
各
種
役
職
の
選
出
に

つ
い
て
協
議
を
行
う
。

◆
本
会
議
で
常
任
委
員
会
委

員
の
選
任
、
３
つ
の
特
別
委

員
会
の
設
置
及
び
委
員
の
選

任
を
行
う
。

◆
各
常
任
委
員
会
・
特
別
委

員
会
等
を
開
催
、
正
副
委
員

長
の
互
選
等
を
行
う
。

◆
こ
の
後
、
予
定
さ
れ
る
市

長
提
出
議
案
の
審
議
時
間
等

を
勘
案
し
、
本
会
議
に
お
い

て
会
期
を
１
日
延
長
す
る
こ

と
を
決
定
。

《
３
日
目

２
月
８
日
》

◆
本
会
議
に
お
い
て
戸
田
競

艇
組
合
議
会
・
蕨
戸
田
衛
生

セ
ン
タ
ー
組
合
議
会
議
員
の

選
挙
（
指
名
推
選
）
な
ど
を
行

う
。

◆
引
き
続
き
本
会
議
に
お
い

て
、
市
長
提
出
議
案
等
３
件

の
上
程
、
説
明
、
質
疑
の
後
、

報
告
案
件
を
承
認
、
議
案
２

件
を
委
員
会
付
託
す
る
。

◆
本
会
議
を
休
憩
し
、
常
任

委
員
会
に
お
い
て
市
長
提
出

議
案
を
審
査
。

◆
本
会
議
を
再
開
し
、
市
長

提
出
議
案
の
委
員
長
報
告
、

討
論
、
採
決
を
行
う（
い
ず
れ

も
原
案
可
決
）。

◆
議
会
選
出
の
監
査
委
員
を

選
任
す
る
議
案
に
同
意
し
、

閉
会
。

臨
時
議
長…

…
出
席
議
員

の
中
で
最
年
長
の
議
員
。

仮
議
席…

…

議
長
の
も
と

で
議
席
が
指
定
さ
れ
る
ま

で
、臨
時
議
長
が
50
音
順
で

仮
の
議
席
を
指
定
し
て
議

事
を
進
行
す
る
。

互
選…

…

各
委
員
会
の
正

副
委
員
長
の
選
出
は
、委
員

の
中
か
ら
互
い
に
選
び
合

う
互
選
の
方
法
で
行
う
。選

挙
と
同
じ
く
投
票
や
指
名

推
選
の
方
法
が
あ
り
、本
市

議
会
で
は
指
名
推
選
で
行

っ
て
い
る
。

会
期…

…

議
会
が
法
的
に

活
動
で
き
る
期
間
。

上
程…

…

会
議
の
議
題
と

す
る
こ
と
。

各
派
代
表
者
会
議…

…

市

政
に
対
し
て
同
じ
考
え
や

意
見
を
持
っ
た
議
員
同
士

の
集
ま
り
が
会
派
。そ
の
代

表
者
の
集
ま
り
の
会
議
。

選
挙…

…

選
挙
方
法
は「
投

票
」と
、
名
前
を
挙
げ
て
指

名
す
る
「
指
名
推
選
」
が
あ

る
が
、本
市
議
会
で
は
正
副

議
長
選
挙
は
投
票
で
行
っ

て
い
る
。

元
議
員
１
人
、
新
人

議
員
７
人
を
含
む
、
新

た
な
戸
田
市
議
会
が
ス

タ
ー
ト
し
ま
し
た
。

新
し
い
議
会
広
報
委
員
で
今
後

も
、「
手
に
取
り
た
い
、
わ
か
り
や

す
い
」
議
会
だ
よ
り
を
目
指
し
て
、

編
集
に
取
り
組
ん
で
ま
い
り
ま
す
。

民
の
皆
さ
ん
に
議
会
を
身
近

に
感
じ
て
い
た
だ
け
る
よ
う
、

新
人
ら
し
く
頑
張
り
ま
す
！(

浅)

て
、読
ん
で
、わ
か
り
や
す
く

と
、
議
会
情
報
満
載
の
紙
面

づ
く
り
を
目
指
し
ま
す
。　 (

細)

民
に「
伝
え
る
」か
ら
、
市
民

の
「
心
に
伝
わ
る
・
動
き
が

生
ま
れ
る
」議
会
広
報
に
。　(

林)

会
だ
よ
り
は
、
市
民
と
議
会

を
つ
な
ぐ
架
け
橋
で
す
。頑

張
り
ま
す
。

　(

山)

の
広
報
委
員
で
す
。よ
り
親

し
ま
れ
る
広
報
を
目
指
し
、

全
力
で
頑
張
り
ま
す
。
　  (

Ｓ)

や
す
く
、
読
み
や
す
い
紙
面

づ
く
り
に
取
り
組
み
、
市
政

へ
の
関
心
を
広
め
た
い
で
す
。(

太)

返
っ
た
市
議
会
。新
し
い
感

覚
で
若
者
に
も
親
し
ま
れ
る

広
報
に
な
れ
た
ら
い
い
な
。 (

花)

ん
で
み
た
い
と
手
に
取
っ
て

い
た
だ
け
る
よ
う
、
ホ
ッ
ト

な
情
報
発
信
に
努
め
ま
す
。 (

手)

会
を
よ
り
身
近
な
存
在
に
。

「
わ
か
り
や
す
い
広
報
」を
意

識
し
て
い
き
ま
す
。

　(

竹)

者
か
ら
年
配
の
方
ま
で
親
し

ん
で
い
た
だ
け
る
広
報
づ
く

り
に
頑
張
っ
て
ま
い
り
ま
す
。 (

Ｅ)

市

議

議

初見若若 読

見市

▲ 議場前ロビーにて（平成 29 年 2 月６日撮影）

▶
議
会
広
報
委
員
会

▶
議
会
広
報
委
員
会

新たな議会がスタート
常任委員会委員の任期は１年に。
議長 馬場栄一郎 ／ 副議長 三輪なお子 ／ 監査委員 酒井郁郎

議
員
の
任
期
満
了
に
伴
う
一
般
選
挙
後
初
め
て
の
議
会
（
初
議
会
と
い
い
ま
す
）
が

２
月
６
日
に
開
会
し
、
正
副
議
長
、
常
任
委
員
会
委
員
な
ど
の
議
会
構
成
を
決
定
し
、

８
日
に
閉
会
し
ま
し
た
。

選
挙
に
よ
り
、
議
長
に
は
馬
場
栄
一
郎
氏
（
戸
田
未
来
の
会
・
４
期
）、
副
議
長
に
は

三
輪
な
お
子
氏
（
公
明
党
・
２
期
）
を
選
出
。
ま
た
、
議
員
提
出
議
案
で
は
、
議
会
運

営
委
員
会
委
員
の
定
数
変
更
に
伴
う
委
員
会
条
例
の
一
部
改
正
を
可
決
。
各
種
役
職
を

選
出
の
後
、
市
長
提
出
と
し
て
戸
田
市
在
住
の
中
高
生
の
教
育
の
向
上
・
振
興
に
資
す

る
寄
附
が
あ
り
、そ
の
事
業
を
行
う
た
め
の
教
育
基
金
を
設
置
す
る
条
例
等
、議
案
２
件
、

報
告
１
件
が
提
出
さ
れ
、
そ
れ
ぞ
れ
原
案
可
決
、
承
認
し
ま
し
た
。
ま
た
、
監
査
委
員

と
し
て
酒
井
郁
郎
氏
（
戸
田
の
会
・
３
期
）
を
選
任
す
る
議
案
に
同
意
し
ま
し
た
。

新
し
い
議
会
の
構
成
は
下
表
、
各
議
員
の
紹
介
は
２
・
３
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
く
だ
さ
い
。

初
議
会
の
概
要

競 艇 組 合 議 会
（議長／榎本）

衛生センター組合議会（議長／手塚）

一
部
事
務
組
合

浅 生

三 浦

矢 澤

林

榎 本

十 川

峯 岸

熊 木

むとう

竹 内

伊 東

本 田

石 川

金 野

高 橋

細 田

斎 藤

遠 藤

土 屋

三 輪

花 井

手 塚

酒 井

山 崎

議会だより